
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 4 RAGIONERIA E FINANZE
Determinazione n. 199 del 04/03/2021

      
 

Oggetto: UFFICIO ECONOMATO: DETERMINA N. 22 DEL 14/01/2021 – 
RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA PER BOLLI DI CIRCOLAZIONE 
VEICOLI COMUNALI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: UFFICIO ECONOMATO: DETERMINA N. 22 DEL 14/01/2021 – RIDUZIONE 
IMPEGNI DI SPESA PER BOLLI DI CIRCOLAZIONE VEICOLI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
13 del 18/01/2021 con il quale è stato differito al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 da parte degli enti locali ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi 
dell’art.163, comma 3 del TUEL;

Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15/04/2020 avente ad oggetto: “Documento Unico 
di Programmazione  2020/2022 - Approvazione”, dichiarata immediatamente eseguibile, e successive 
variazioni;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15/04/2020 avente ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2020/2022 – Approvazione”; dichiarata immediatamente eseguibile, e successive variazioni;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 16/04/2020 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022 – Assegnazione risorse finanziarie - Approvazione", dichiarata immediatamente 
eseguibile, e successive variazioni;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 09/07/2020 ad oggetto:” Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022 – Approvazione ed assegnazione obiettivi di gestione, risorse umane e strumentali”, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e successive variazioni;

Richiamato il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 107 del 28/12/2015, come da ultimo modificato con  Delibera di Consiglio Comunale n. 119 del 
30/12/2019;

Visto l’incarico attribuito con nota del Dirigente del Settore Ragioneria e Finanze Prot. n° 27718 del 
21/05/2019 ad oggetto: “Conferimento incarico area posizione organizzativa “Responsabile Servizio 
Economato, Patrimonio e Contabilità economica” per il periodo 21/05/2019-31/12/2021”;

Richiamato l’art. 163, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento per il Servizio di Economato, approvato con atto C.C. n. 102 del 21.07.1994, 
integrato con atto C.C. n. 118 del 28.09.1994, approvato dal CRC nella seduta del 17.10.1994 prot. n. 
38727/30801;

Premesso che ogni anno è necessario dotare i veicoli comunali di regolari bolli di circolazione come 
previsto dalla normativa vigente, da pagarsi in contanti alla scadenza presso uno degli sportelli dell’ACI - 
Automobile Club d’Italia - Sede legale Via Marsala, 8 – 00185 Roma – P.IVA 00907501001;

Richiamata la Determinazione del Settore Ragioneria e Finanze n. 22 del 14/01/2021 ad oggetto 
“Ufficio Economato: 1^ impegno di spesa per bolli di circolazione veicoli comunali – Anno 2021”;

Verificato che, a seguito dei pagamenti già effettuati per alcuni bolli in scadenza nell’anno 2021, 
occorre ridurre i relativi impegni di spesa assunti con la determinazione sopra richiamata;

Dato atto che gli impegni di spesa che si riducono con il presente atto rientrano nelle risorse 
finanziarie assegnate al sottoscritto responsabile di servizio dal P.E.G.;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 in 
relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta
- rispetto della tempistica prevista per legge 
- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende integralmente riportato:

1) di ridurre i seguenti impegni di spesa assunti con la Determinazione del Settore Ragioneria e Finanze 
n. 22 del 14/01/2021 sul bilancio di previsione 2020/2022 - esercizio 2021 relativamente ad alcuni bolli di 
circolazione in scadenza nel 2021 e già liquidati:

Codifica Capitolo Descrizione Riduzione 
€

IMP. 2021

01.08.1.02.009436 9436/0 ‘bolli automezzi Sistemi Informativi’ €   30,00 409
09.02.1.02.009437 9437/0 ‘bolli automezzi Serv. SUE - Urbanistica’ €   30,00 410
01.07.1.02.053180 5318/0 ‘bolli automezzi serv. Anag. e stato civile’ €   30,00 412
12.06.1.02.227540 22754/0 ‘bolli automezzi Servizi Sociali’ €   50,00 414

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

IABOLI ANITA / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


